~s1
~
al,:ÃIIARA MUNICIPAL OE .;;JD~,R DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 837 / 2025

Autor: Vereador RICARDO PONTES
Partido PSDB

Aprovado em - /-=--/ 2025

Rejeitado em / _/ 2025

Retirado em~ ,t()X / 2025

ASSUNTO: Requerer ao Executivo a realização de conserto no paralelepípedo e
asfaltamento na RUA FERNANDO PEREIRA DE ARAUJO - CENTRO .

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer
à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, o seguinte:

JUSTIFICA TIVA:

Tal solicitação se faz necessana diante das recorrentes reclamações dos
moradores da localidade, que enfrentam dificuldades de locomoção, acúmulo de
poeira em períodos secos e lama em tempos chuvosos, o que compromete a
qualidade de vida e o tráfego de pedestres e veículos.

A pavimentação contribuirá significativamente para o desenvolvimento urbano,
valorização dos imóveis e melhoria das condições de acesso da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências cabíveis
com a maior brevidade possível.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 31 de Julho de 2025

Ricardo Pereira Pontes
Vereador - PSDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, ng 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM